
 

 Stránka 1 
 

 

Posudek na audio sadu didaktického materiálu 

 

Autor produktu PhDr. Lukáš Cipryan, Ph.D. 

 

Název produktu Zdravotní tělesná výchova 

Recenzent a jeho 

působiště  

Mgr. Radim Kofránek 

KTV PdF OU 

 

 

 Téma předkládaného didaktického materiálu dr. Lukáše Cipryana „Zdravotní tělesná 

výchova“ je audio verzí studijního materiálu povinného předmětu teoretického charakteru. 

Cílem studijního materiálu je seznámení se základními teoretickými poznatky, jejichž znalost 

je nezbytná pro budoucí uplatnění absolventů studijního oboru Speciální pedagogika 

v praktické činnosti v rámci realizace zdravotní tělesné výchovy ve sféře školního i 

mimoškolního vzdělávání. 

 

 Materiál je rozdělen do třinácti sekvencí. Vzájemná návaznost jednotlivých témat 

přednášek je logická a účelná. Z hlediska obsahového jsou úvodní tři kapitoly věnovány 

základní terminologii, typologii oslabení, základním diagnostickým metodám, organizačním 

formám a prostředkům aplikovatelným ve zdravotní tělesné výchově. V následujících 

kapitolách se již autor věnuje problematice jednotlivých typů oslabení. Zmiňuje především 

poruchy pohybového, kardiovaskulárního, endokrinologického a respiračního systému, které 

patří mezi nejčastější typy oslabení. Zpracování všech kapitol je velmi precizní a přehledné. 

V závěru každé sekvence je uvedeny použité a doporučené odborné zdroje. 

 

 Stylistická úroveň práce je velmi dobrá. Použité formulace jsou přesné a výstižné. 

Autorovo vyjadřování je zřetelné a jasné. I přes časté používání odborných výrazů, lze text 

označit za poslechově a obsahově srozumitelný.  

 

 Dle mého názoru audio verze didaktického materiálu splňuje všechny požadavky 

kladené na materiály daného typu po stránce odborné, obsahové i jazykové. Obsah audio 

verze respektuje a shoduje se s cílem předmětu, který má uvést studenty do problematiky 

oslabení jednotlivých systémů.  

  Autor svým studijním materiálem jistě přispěje ke zkvalitnění výuky  a absolventi 

oboru Speciální pedagogika nově nabyté vědomosti využijí ve své praxi. 

 

 

                                 

V Ostravě dne 14.4.2014                                                                                                                   

                                                                                                              Mgr. Radim Kofránek 

                                                                                                                         recenzent 


